例：「新たに墓地を購入したため」「お墓参りをするのに遠方なため」など

※新たに埋葬する墓地の所在および名称をご記入ください

※「死亡者との続柄」は「亡くなられた方から見て、申請者がどのような

関係なのか」というのをご記入ください

   　　　年　　　月　　　日

　　 申請者 ㊞

上記埋葬の事実を認めます。

墓地管理者　　 住所

氏名 ㊞

常総市長　殿

死亡年月日

改　葬　許　可　申　請　書（記入例）

死亡者の本籍

死亡者の住所

死亡者の氏名

死亡者の性別

上記のとおり改葬許可を受けたく、墓地埋葬等に関する法律第５条第２項により
申請いたします。

埋葬又は火葬の場所

埋葬又は火葬の年月日

改葬の理由

改葬の場所

申請者の住所、氏名

及び死亡者との続柄

「死亡者の本籍」から「埋葬又は火葬の年月日」はわかる

範囲でご記入ください。もし、わからない場合は「不明」と

ご記入いただければ結構です。

現在埋葬されている墓地の管理者に

印鑑をもらうなどして「証明」を受けてく

ださい。管理者が個人の場合はその

方の「住所・氏名・認印」でも結構です。